
 

 

PORTARIA Nº 040/PRÓ-PEG/2023 

Homologa a relação dos candidatos aprovados na prova 

escrita do processo de seleção discente do Programa de 

Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação, com o 

respectivo cronograma de entrevistas e dá outras 

providências. 

 

A Pró-Reitora de Pesquisa, Extensão e Pós-Graduação da Universidade Comunitária da Região de Chapecó 

(Unochapecó), Prof.ª Andréa de Almeida Leite Marocco, no uso das suas atribuições estatutárias e 

considerando comunicação recebida da Divisão de Pós-Graduação Stricto Sensu, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Homologar a relação dos candidatos aprovados na prova escrita do processo de seleção discente do 

Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Educação, com o respectivo cronograma de entrevistas, 

conforme o Edital nº 015/Reitoria/2023: 

Data: 12 de julho de 2023  

Nome do(a) Candidato(a) Horário Link de acesso ao Google Meet® 

1. Abimaely Marin 8h15 https://meet.google.com/edn-uspx-bis 

2. Adriana Aparecida Grando 8h30 https://meet.google.com/ryb-zzeq-yix 

3. Adriana Wallor 8h45         https://meet.google.com/jud-tiin-nok 

4. Alessandra Maria Pavi 9h  https://meet.google.com/qwu-wfzh-got 

5. Alice Lussani Negri 9h15 https://meet.google.com/bmv-cihx-vky 

6. Andrei Zandoná Bollis 9h30  https://meet.google.com/off-yart-oin 

7. Andressa Fernanda Fortes 9h45 https://meet.google.com/rue-xwam-rto 

Intervalo 

8. Angela Cristina Bonissoni 10h15 https://meet.google.com/pse-cwyz-unj 

9. Bruno da Silva Martins 10h30 https://meet.google.com/jpo-rbwa-kbb 

10. Bruno Nicolau da Silva 10h45  https://meet.google.com/wxr-sxaw-ywi 

11. Camila Bedin 11h https://meet.google.com/iww-kiej-tpv 

12. Carolayne Paulina Pizzinatto 11h15 https://meet.google.com/oah-ghtt-qiu 



 

 

13. Cassiane Sangaletti 11h30 https://meet.google.com/jxr-tkyd-mos 

14. Claudia Zimermann 11h45 https://meet.google.com/vuj-drap-jzu 

     Intervalo 

15. Cristiane Santana Horbach 13h30 https://meet.google.com/eok-tqbz-hod 

16. Dayane Alves Moresco 13h45 https://meet.google.com/cfc-wisy-hvr 

17. Diana Maria Grosbelli Casarotto 14h  https://meet.google.com/zdk-mcoi-idc 

18. Franciane Bazzi 14h15 https://meet.google.com/mpc-xciv-caw 

19. Gisele de Paula Silveira 14h30 https://meet.google.com/aft-huhz-hta 

20. Giseli Blasi Gabardo 14h45 https://meet.google.com/euu-gfrp-mxz 

21. Graciele Crestina Grosbelli Schumann 15h https://meet.google.com/gwj-zxff-pff 

Intervalo 

22. Ivonete Maciel 
15h30 

https://meet.google.com/vvp-ifjh-rxr 

23. Jaison Ferreira 
15h45 

https://meet.google.com/tpt-nbjy-vqb 

24. Jean Carlo Martins 
16h 

https://meet.google.com/ouz-jiar-icr 

25. Jeferson dos Santos 
16h15 

https://meet.google.com/nqr-qxmp-ret 

26. Juliana Alves Pereira 
    16h30 

https://meet.google.com/ssx-acaz-rhr 

27. Juliane Aparecida Schneider 
16h45 

https://meet.google.com/izz-jfmf-naw 

28. Kairo Madah da Costa Moraes 
17h 

https://meet.google.com/hwr-pdcn-zwz 

Data: 13 de julho de 2023 

29. Karen Cristina Kunze Pezzini 8h15 https://meet.google.com/ppj-pxek-itk 

30. Katia Caron 8h30 https://meet.google.com/hsp-gzkf-umq 

31. Letícia de Arruda Correa 8h45 https://meet.google.com/qcm-vawj-xmy 

32. Liliane Scortegagna da Silva 9h https://meet.google.com/yho-eqfk-dig 

33. Maicon William Paludo 9h15 https://meet.google.com/jzj-jzhk-muy 

34. Oeliton Vieira Fortes 9h30 https://meet.google.com/kqa-hfwb-kqp 

35. Osmar Hercules Cordazzo 9h45 https://meet.google.com/tci-ukwm-ajm 

Intervalo 

36. Raquel da Silva Lima Idalgo 10h15 https://meet.google.com/rwv-dozk-ctw 



 

 

37. Simone Maestri 10h30 https://meet.google.com/nvq-tibn-yhc 

38. Taíse Marin Ramos 10h45 https://meet.google.com/bwv-yzqd-kap 

39. Taise Bieleski 11h https://meet.google.com/wjd-comh-gmy 

40. Tatiani Bruch 11h15 https://meet.google.com/rdo-cays-jho 

41. Thalia Stéfany Outeiro Campos 11h30 https://meet.google.com/abn-negc-hoe 

42. Veroni Alves do Carmo 11h45 https://meet.google.com/gfe-hisu-pxt 

Obs.: Copiar e colar ou digitar o link de acesso ao Google Meet® no seu navegador. 

 

Art. 2º Determinar, nos termos do item 5.3.1 do edital, que a entrega do Currículo Lattes, do Formulário para 

avaliação da Prova de Títulos (Anexo II do edital devidamente preenchido) e todos os documentos 

comprobatórios, conforme instruções previstas no Edital nº 015/Reitoria/2023, seja realizada no período de 

11 a 14 de julho de 2023, até as 23 horas e 59 minutos, por meio do e-mail: ppge@unochapeco.edu.br com 

o título ““Processo Seletivo Mestrado 2023”. 

 

Art. 3º Determinar, nos termos do item 5.4.2 do edital, que o candidato será entrevistado individualmente, de 

forma remota por meio do acesso Google Meet®, em conformidade com o link e horário estipulado para cada 

entrevista. O candidato deve acessar à sala de videoconferência (Google Meet®) e aguardar a comissão de 

avaliação que conduzirá a entrevista. 

 

Art. 4º É de exclusiva responsabilidade do candidato o atendimento aos encaminhamentos contemplados nesta 

Portaria, em conformidade com as instruções previstas no Edital nº 015/Reitoria/2023, sendo que a 

Unochapecó não se responsabilizará por quaisquer problemas técnicos de acesso à internet, instabilidade da 

rede de internet ou por problemas de desempenho do provedor do candidato, bem como de configurações da 

rede interna que, eventualmente, precisem de configuração especial para o acesso ao ambiente da 

Unochapecó. A Instituição também não se responsabiliza pela interrupção dos serviços em casos de falta de 

fornecimento de energia elétrica para o sistema de seu provedor de acesso, falhas nos sistemas de transmissão 

de acesso à internet ou de qualquer ação de terceiros que impeçam a prestação de serviço resultante de caso 

fortuito ou de força maior relacionados no Código Civil, ou falhas nos equipamentos dos candidatos. 

 

Art. 5º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 

Publique-se. 

Chapecó (SC), 05 de julho de 2023. 

 

 

mailto:ppge@unochapeco.edu.br

		2023-07-04T15:40:59-0300




